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1 建筑概况
	工程名称
	新建项目

	工程地点
	湖北-咸宁


	地理位置
	北纬：29.85°
	东经：114.27°

	建筑寿命(年)
	50

	建筑面积(m2)
	地上117    地下0

	建筑层数
	地上2          地下0

	建筑高度（m）
	地上9.0     地下0.0

	建筑体积(m3)
	387.17

	建筑外表面积(m2)
	284.58

	北向角度
	90

	结构类型
	

	外墙太阳辐射吸收系数
	0.50

	屋顶太阳辐射吸收系数
	0.52

	控温期
	全年控温


2 计算依据
1. 《绿色建筑评价标准》(GB/T50378-2019)
2. 《建筑碳排放计算标准》(GB/T 51366-2019)
3. 《民用建筑绿色性能计算标准》(JGJ/T 449-2018)
4. 《夏热冬冷地区居住建筑节能设计标准》（JGJ 134-2010）
5. 《民用建筑热工设计规范》(GB50176)
3 软件介绍
本报告内容由建筑碳排放CEEB2022计算并输出，建筑碳排放CEEB以CAD为平台，可与建筑节能模型无缝对接，以国家标准《建筑碳排放计算标准》为主要依据，完整支持建筑全生命周期的碳排放计算，包括建材生产运输、建造拆除、建筑运行和碳汇的计算，以及详细的结果数据分析。
4 气象数据
4.1 气象地点
湖北-黄石, 《建筑节能气象参数标准》
4.2 逐日干球温度表
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4.3 逐月辐照量表
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4.4 峰值工况
	气象数据
	时刻
	干球温度(℃)
	湿球温度(℃)
	含湿量(g/kg)
	焓值(kj/kg)

	最热
	07月26日15时
	37.8
	26.1
	17.2
	82.2

	最冷
	01月13日04时
	-2.2
	-2.8
	2.8
	4.8


5 围护结构
6 围护结构概况
	
	设计建筑

	体形系数S
	0.74

	屋顶传热系数K [W/(m2·K)]
	0.57

	外墙（包括非透明幕墙）传热系数K [W/(m2·K)]
	0.70

	屋顶透明部分传热系数
K [W/(m2·K)]
	－

	屋顶透明部分遮阳系数
	－

	底面接触室外的架空或外挑楼板传热系数K [W/(m2·K)]
	－

	楼板K [W/(m2·K)]
	2.98

	分户墙K [W/(m2·K)]
	－

	外窗（包括透明幕墙）
	朝向
	窗墙比
	传热
系数
	遮阳系数

	
	
	
	
	夏季
	冬季

	
	南向
	0.05
	  普窗2.00、
凸窗－
	普窗0.70、
凸窗－
	普窗0.70、
凸窗－

	
	北向
	0.14
	  普窗2.00、
凸窗－
	普窗0.70、
凸窗－
	普窗0.70、
凸窗－

	
	东向
	0.05
	  普窗2.00、
凸窗－
	普窗0.70、
凸窗－
	普窗0.70、
凸窗－

	
	西向
	0.00
	  普窗－、
凸窗－
	普窗0.00、
凸窗－
	普窗0.00、
凸窗－


7 房间类型
7.1 房间表
	房间类型
	空调
温度℃
	供暖
温度℃
	新风量
	渗透风
换气次数
	人员密度
	照明功率
密度
	电器设备
功率

	主卧室
	26
	18
	1(次/h)
	0(次/h)
	36.6(㎡/人)
	2(W/㎡)
	4.3(W/㎡)

	卫生间
	－
	－
	1(次/h)
	0(次/h)
	0(人)
	6(W/㎡)
	0(W/㎡)

	空房间
	－
	－
	1(次/h)
	0(次/h)
	0(人)
	0(W/㎡)
	0(W/㎡)

	起居室
	26
	18
	1(次/h)
	0(次/h)
	36.6(㎡/人)
	2(W/㎡)
	4.3(W/㎡)


7.2 作息时间表
详见附录
8 暖通空调系统
8.1 系统类型
	系统编号
	系统类型
	供冷
能效比
	供热
能效比
	面积(㎡)
	包含的房间

	Sys
	多联式空调(热泵)机组
	2.80
	2.74
	94.73
	所有房间


8.2 制冷系统
8.2.1 多联机/单元式空调能耗
下表是多联机不同负荷率下的能效比，软件根据逐时负荷率插值计算逐时能效比，进而计算耗电量。
	系统
	COP曲线

	Sys
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	系统
	能效比
	耗冷量(kWh)
	耗电量(kWh)
	碳排放因子(kgCO2/kWh)
	碳排放量(t)

	Sys
	2.80
	9681
	2946
	0.5257
	77


8.3 供暖系统
8.3.1 多联机/单元式热泵能耗
下表是多联机不同负荷率下的能效比，软件根据逐时负荷率插值计算逐时能效比，进而计算耗电量。
	系统
	COP曲线

	Sys
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	系统
	能效比
	耗热量(kWh)
	耗电量(kWh)
	碳排放因子(kgCO2/kWh)
	碳排放量(t)

	Sys
	2.74
	7651
	2475
	0.5257
	65


8.4 空调风机
	类别
	电耗(kWh)
	碳排放因子(kgCO2/kWh)
	碳排放量(t)

	独立新排风
	1298
	0.5257
	34

	风机盘管
	0
	
	0

	多联机室内机
	2743
	
	72

	全空气机组
	0
	
	0

	合计
	106


9 照明
	房间类型
	单位面积电耗
(kWh/㎡)
	房间个数
	房间合计面积
(㎡)
	合计电耗
(kWh)
	碳排放因子(kgCO2/kWh)
	碳排放量(t)

	主卧室
	5.11
	2
	47
	238
	0.5257
	6

	卫生间
	15.33
	1
	4
	63
	
	2

	空房间
	0.00
	1
	4
	0
	
	0

	起居室
	5.11
	1
	56
	286
	
	8

	总计
	15


10 插座设备
	房间类型
	单位面积电耗
(kWh/㎡)
	房间个数
	房间合计面积
(㎡)
	合计电耗
(kWh)
	碳排放因子(kgCO2/kWh)
	碳排放量(t)

	主卧室
	37.67
	2
	47
	1757
	0.5257
	46

	卫生间
	0.00
	1
	4
	0
	
	0

	空房间
	0.00
	1
	4
	0
	
	0

	起居室
	37.67
	1
	56
	2106
	
	55

	总计
	102


11 排风机
	额定功率
(kW)
	台数
	使用系数
	运行时间
(h/天)
	年运行天数
	全年电耗
(kWh)
	碳排放因子(kgCO2/kWh)
	碳排放量(t)

	0
	0
	0.8
	5
	365
	0
	0.5257
	0

	总计
	0


注：此类风机指非空调区域排风机
12 生活热水
热水温差(℃)：45, 日照辐照量(kJ/㎡.天)：16340，年运行天数：256
	分区
	系统
效率
	用水
定额
(L·人/d)
	供应
人数
	年使用
天数
	所需
能耗
(kWh)
	集热器
面积
(㎡)
	集热器
效率
	热损失
系数
	太阳能
供热
(kWh)

	居住
	0.9
	60
	3
	365
	1281.63
	20
	0.45
	0.15
	1281.63

	总计
	1282
	
	1282


	类别
	电耗(kWh)
	碳排放因子(kgCO2/TJ)
	碳排放量(t)

	生活热水
	1282
	0.5257
	34

	太阳能
	1282
	
	34

	合计
	67


13 电梯
无
14 光伏发电
日照辐照量(kJ/㎡.天)：16340，年运行天数：365
	光伏板面积(㎡)
	单位面积
发电参数
	光伏系统效率
	光伏电池性能
衰减修正系数
	全年供电
(kWh)
	碳排放因子(kgCO2/kWh)
	可减少碳排放量(t)

	20
	0.4
	0.8
	0.9
	9543
	0.5257
	251

	总计
	251


15 风力发电
	地形
	叶片直径(m)
	叶片离地高度(m)
	年可利用
平均风速(m/s)
	转换
效率
	台数
	年供电(kWh)
	可减少碳排放量(t)

	郊区、厂区
	56
	55
	2.9
	0.1
	0
	8
	0

	总计
	0


16 计算结果
16.1 建材生产运输碳排放
	类别
	材料
	单位
	用量
	重量(t)
	碳排放量(kg/㎡)

	石灰
	石灰生产(市场平均)
	t
	1
	1
	10

	砖石
	砂(f=1.6~3.0)
	t
	67
	67
	34

	
	碎石(d=10~30mm)
	t
	62
	62
	31

	
	混凝土砖
	m3
	30
	30
	101

	金属材料
	热轧碳钢钢筋
	t
	5
	5
	102

	窗
	断桥铝合金窗(100%原生铝型材)
	m2
	23
	23
	61

	板材
	硬泡聚氨酯板
	t
	0
	0
	4

	合计
	343


16.2 建筑建造拆除碳排放
	阶段
	汽油用量(t)
	柴油用量(t)
	用电量(kWh)
	碳排放量(kg/㎡)

	建造阶段
	0.22
	0.18
	0.08
	10

	拆除阶段
	0.04
	0.05
	0.07
	2

	合计
	12


16.3 碳汇
	绿植
	年CO2固定量
(kg/㎡.a)
	面积(㎡)
	年数
	单位建筑面积
碳固定量(kg/㎡)

	大小乔木、灌木、花草密植混种区
	30
	20
	50
	256

	合计
	256


16.4 建筑运行碳排放
	电力
	子类
	耗电 
(kWh/㎡)
	碳排放因子
(kgCO2/kWh)
	碳排放量(t)
	单位面积碳
排放量(kg/㎡)

	供冷
(Ec)
	中央冷源
	0
	0.5257
	77
	0

	
	冷却水泵
	0
	
	
	0

	
	冷冻水泵
	0
	
	
	0

	
	冷却塔
	0
	
	
	0

	
	多联机/单元式空调
	1259
	
	
	662

	
	供冷合计
	1259
	
	
	662

	供暖
(Eh)
	中央热源
	0
	0.5257
	65
	0

	
	供暖水泵
	0
	
	
	0

	
	多联机/单元式热泵
	1058
	
	
	556

	
	供暖合计
	1058
	
	
	556

	空调
风机(Ef)
	新排风
	555
	0.5257
	106
	292

	
	风机盘管
	0
	
	
	0

	
	多联机室内机
	1172
	
	
	616

	
	全空气系统
	0
	
	
	0

	
	风机合计
	1727
	
	
	908

	照明
	251
	0.5257
	15
	132

	插座设备
	1651
	0.5257
	102
	868

	其他(Eo)
	电梯
	0
	0.5257
	0
	0

	
	排风机
	0
	
	
	0

	
	生活热水
	0
	
	
	0
(扣减了太阳能)

	
	其他合计
	0
	
	
	0

	化石燃料
	子类
	耗热量(kWh/㎡)
	碳排放因子(tCO2/TJ)
	碳排放量(t)
	单位面积
碳排放量(kg/㎡)

	无
	0
	0
	0
	0

	可再生
	子类
	年供电(kWh/㎡)
	碳排放因子(kgCO2/kWh)
	碳减排量(t)
	单位面积
碳减排量(kg/㎡)

	可再生能源(Er)
	太阳能热水(Es)
	548
	0.5257
	285
	288

	
	光伏(Ep)
	4078
	
	
	2144

	
	风力(Ew)
	4
	
	
	2

	
	合计
	4629
	
	
	2434

	建筑运行碳排放合计
	115
	980


16.5 全生命周期
	类别
	碳排放量(t)
	年单位面积碳排放量(kg/㎡.a)
	单位面积碳排放量(kg/㎡)

	建筑材料生产和运输
	41
	7
	343

	建筑建造和拆除
	1
	0
	12

	建筑运行
	115
	20
	980

	碳汇
	-30
	-5
	-256

	合计
	127
	22
	1079
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17 附录
17.1 工作日/节假日人员逐时在室率(%)
	房间类型
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	主卧室
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	卫生间
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	0

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	空房间
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	0
	0

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	起居室
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0
	0

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


注：上行：工作日；下行：节假日
17.2 工作日/节假日照明开关时间表(%)
	房间类型
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	主卧室
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0

	卫生间
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0

	空房间
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0

	起居室
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0


注：上行：工作日；下行：节假日
17.3 工作日/节假日设备逐时使用率(%)
	房间类型
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	主卧室
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	卫生间
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	空房间
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	起居室
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100


注：上行：工作日；下行：节假日
17.4 工作日/节假日空调系统运行时间表(1:开,0:关)
	系统编号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Sys
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1


注：上行：工作日；下行：节假日
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